



Diário Oficial do MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO

Ano I

Edição Nº 1910 de sexta-feira, 22 de maio de 2026

Nº de páginas: 30

SUMÁRIO:

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2026 - PMCB - ADJUDICAÇÃO
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2026 - PMCB - HOMOLOGAÇÃO
- CREDENCIAMENTO Nº 001/2026 - ATA DA REUNIÃO E NOTAS - CHAMAMENTO Nº 002/2026
- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2026 - PMCB - ADJUDICAÇÃO
- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2026 - PMCB - HOMOLOGAÇÃO
- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2026 - PMCB - ADJUDICAÇÃO
- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2026 - PMCB - HOMOLOGAÇÃO
- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2026 - PMCB - ADJUDICAÇÃO
- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2026 - PMCB - HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO

22/05/2026, 09:10

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 021



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 008/2026 referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DE SEUS FUNDOS MUNICIPAIS*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MARILENE RODRIGUES DA CRUZ - 30.800.123/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	98,00	CX	DELTA	CX	R\$ 5,50	R\$ 539,0000	R\$ 7,31	R\$ 716,38	24,7606 %	R\$ 177,38
Descrição: GIZ COLORIDO - plastificado. Cx c/50 unidades. GIZ COLORIDO - plastificado. Cx c/50 unidades.										
2	230,00	CX	ALCALE X	CX	R\$ 4,00	R\$ 920,0000	R\$ 7,68	R\$ 1.766,40	47,9166 %	R\$ 846,40
Descrição: GIZ DE CERA GIZÃO CX 12 CORES Giz de cera gigante, caixa com 12 cores sortidas, cores vivas, traço uniforme, material macio e atóxico, não mancha as mãos, formato cilíndrico, dimensões aproximadas do giz: 9 cm de comprimento e 11 mm de diâmetro, acondicionado em embalagem original e lacrada de fábrica.										
3	40,00	UND	MAXPRI NT	UND	R\$ 68,25	R\$ 2.730,0000	R\$ 88,10	R\$ 3.524,00	22,5312 %	R\$ 794,00
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, METALICO, GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, PARA 100 FOLHAS Grampeador de mesa, com estrutura metálica, base de borracha, grampos de 23/6,23/8,23/10,23/13. Capacidade para 100 folhas.										
4	230,00	UND	SUMMIT	UND	R\$ 9,50	R\$ 2.185,0000	R\$ 35,43	R\$ 8.148,90	73,1865 %	R\$ 5.963,90
Descrição: GRAMPEADOR METALICO 26/6 PARA 20 FOLHAS										
5	130,00	UND	LEONOR A	UND	R\$ 27,00	R\$ 3.510,0000	R\$ 54,10	R\$ 7.033,00	50,0924 %	R\$ 3.523,00
Descrição: GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL CAPACIDADE 50 FLS. Grampeador, tratamento superficial pintado/cromado, material metal, tipo profissional, capacidade 50 fl, tamanho grampo 26/06.										
6	390,00	CX	BRW	CX	R\$ 4,15	R\$ 1.618,5000	R\$ 6,35	R\$ 2.476,50	34,6456 %	R\$ 858,00
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, COM 5000 GRAMPOS GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, COM 5000 GRAMPOS.										
7	45,00	PCT	CABRIN K	UND	R\$ 9,88	R\$ 444,6000	R\$ 18,48	R\$ 831,60	46,5367 %	R\$ 387,00
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, 80MM, COM 50 UNIDADES Grampo pasta, material plástico polipropileno, apresentação trilho, comprimento 80 mm, cor branca. Pacote com 50 unidades										
9	350,00	PCT	GALA EMBALA GEM	PCT	R\$ 4,90	R\$ 1.715,0000	R\$ 8,05	R\$ 2.817,50	39,1304 %	R\$ 1.102,50

Pagina 1 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

PREGÃO

22/05/2026, 09:10

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LACO PARA EMBALAGEM, TAM M, 2,3 X 42 CM, COM 10 UNIDADES Laço pronto para embalagem. Tamanho M. Medidas mínimas: 2,3 x 42 cm. Pacote com 10 unidades										
11	320,00	CX	ALCALE X	CX	R\$ 2,57	R\$ 822,4000	R\$ 4,60	R\$ 1.472,00	44,1304 %	R\$ 649,60
Descrição: LAPIS DE CERA C/ 12 Lápis de cera, caixa com 12 unidades, peso líquido total aproximado de 100 g, cores sortidas e vivas, material macio e atóxico, traço uniforme, fácil de segurar, indicado para uso escolar e artístico, acondicionado em embalagem original e lacrada de fábrica.										
12	550,00	CX	LEO LEO	CX	R\$ 3,00	R\$ 1.650,0000	R\$ 11,82	R\$ 6.501,00	74,6192 %	R\$ 4.851,00
Descrição: LAPIS DE COR, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES Lápis de cor, material madeira, cores diversas, formato cilíndrico, dimensões mínimas de casa unidade: 170 mm altura e 2 mm diâmetro. características adicionais tamanho grande com 12 cores										
16	330,00	UND	TILIBRA	UND	R\$ 9,20	R\$ 3.036,0000	R\$ 14,47	R\$ 4.775,10	36,4201 %	R\$ 1.739,10
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO 154X215 MM 52 FLS. Livro de protocolo. Dimensões Mínimas:154x215mm. Capa dura plastificada. Folhas internas: papel offset. Gramatura mínima: 56 grs/m².52 fls (mínimo)										
18	170,00	CX	BRW	CX	R\$ 9,20	R\$ 1.564,0000	R\$ 15,95	R\$ 2.711,50	42,3197 %	R\$ 1.147,50
Descrição: MARCA TEXTO FLUORECENTE CX. COM 12 UNIDADES Marca texto (CANETA), tipo: resina termoplástica, ponta chanfrada resistente, secagem rápida, atóxico, tinta segura em gel, caneta hidrográfica fluorescente, cores variadas, caixa com 12 unidades										
20	200,00	UND	LEONOR A	UND	R\$ 2,50	R\$ 500,0000	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00	50,7874 %	R\$ 516,00
Descrição: MARCADOR PERMANENTE DE CD E DVD Marcador permanente de CD e DVD, recarregável. Composição: tinta à base de álcool, resinas, aditivos e corantes. Ponta de poliéster. Escrita resistente à água.										
31	50,00	PCT	USA FOLIEN	PCT	R\$ 40,00	R\$ 2.000,0000	R\$ 71,59	R\$ 3.579,50	44,1262 %	R\$ 1.579,50
Descrição: PAPEL CHUMBO, 43,5 X 59 CM, COM 50 UNIDADES FOLHA DE PAPEL CHUMBO, PACOTE COM 50 UNIDADES, 43,5 cm X 59 cm										
34	750,00	PCT	MASTER PRINT	PCT	R\$ 15,50	R\$ 11.625,0000	R\$ 34,61	R\$ 25.957,50	55,2152 %	R\$ 14.332,50
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS										
40	80,00	PCT	CHAME NQUINH O	PCT	R\$ 7,00	R\$ 560,0000	R\$ 12,98	R\$ 1.038,40	46,0708 %	R\$ 478,40
Descrição: PAPEL SULFITE, A4, COR AMARELO, GRAMATURA: 75G/M². DIMENSÕES APROXIMADAS: 210MMX297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS										
44	80,00	PCT	CHAME NQUINH O	PCT	R\$ 7,20	R\$ 576,0000	R\$ 12,58	R\$ 1.006,40	42,7662 %	R\$ 430,40
Descrição: PAPEL SULFITE, A4, COR VERDE, GRAMATURA: 75G/M². DIMENSÕES APROXIMADAS: 210MMX297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS										
55	280,00	UND	ACP	UND	R\$ 17,16	R\$ 4.804,8000	R\$ 20,86	R\$ 5.840,80	17,7372 %	R\$ 1.036,00
Descrição: PASTA SANFONADA A4, PLÁSTICA, COM ELÁSTICO, 12 DIVISÓRIAS										
56	1.050,00	UND	FRAMA	UND	R\$ 2,25	R\$ 2.362,5000	R\$ 4,47	R\$ 4.693,50	49,6644 %	R\$ 2.331,00

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

PREGÃO

22/05/2026, 09:10

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA 240 mm X 360 mm. Gramatura Mínima: 330 g/m² Pasta suspensa marmorizada, cartão duplo, com etiqueta e plástico para identificação e prendedores plásticos. Dimensões Mínimas: 240 mm X 360 mm. Gramatura Mínima: 330 g/m²										
60	120,00	UND	LEONOR A	UND	R\$ 100,00	R\$ 12.000,0000	R\$ 242,43	R\$ 29.091,60	58,7509 %	R\$ 17.091,60
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA 2 FUROS, CAPACIDADE: 100 FOLHAS COM GRAMATURA 75G/M²; DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM; MATERIAL: ME PERFURADOR DE PAPEL PARA 2 FUROS, CAPACIDADE: 100 FOLHAS COM GRAMATURA 75G/M²; DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM; MATERIAL: METAL.										
69	2.000,00	PCT	VABENE	PCT	R\$ 12,00	R\$ 24.000,0000	R\$ 18,86	R\$ 37.720,00	36,3732 %	R\$ 13.720,00
Descrição: SACO CELOFANE TRANSPARENTE ADESIVADO, 15X21CM COM 100 UNIDADES Saco celofane transparente adesivado para lembrancinha 15x21cm pacote com 100 unidades										
73	2.000,00	PCT	GALA EMBALA GEM	PCT	R\$ 32,50	R\$ 65.000,0000	R\$ 34,45	R\$ 68.900,00	5,6603 %	R\$ 3.900,00
Descrição: SACO CELOFANE TRANSPARENTE, 30X45CM COM 100 UNIDADES Saco celofane transparente para lembrancinha 30x45cm pacote com 100 unidades										
82	180,00	UND	RADEX	UND	R\$ 4,25	R\$ 765,0000	R\$ 5,61	R\$ 1.009,80	24,2424 %	R\$ 244,80
Descrição: TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 20ML, CORES VARIADAS Tinta reabastecedora de pincel para quadro branco, 20 ml, cores variadas.										
85	1.562,00	UND	IDEAL MAXX	UND	R\$ 25,01	R\$ 39.065,6200	R\$ 30,71	R\$ 47.969,02	18,5607 %	R\$ 8.903,40
Descrição: PAPEL A4 210 X 297, 75G, BRANCO, COM 500 FOLHAS										
86	1.875,00	UND	FRAMA	UND	R\$ 12,50	R\$ 23.437,5000	R\$ 14,62	R\$ 27.412,50	14,5006 %	R\$ 3.975,00
Descrição: PASTA AZ OFÍCIO 75 MM Pasta arquivo modelo AZ, lombada larga de 75 mm, confeccionada em papelão rígido revestido, acabamento plastificado, com ferragem em aço niquelado tipo trilho, orifício central para manuseio, com rótulo de identificação na lombada, resistente e durável, produto novo e em embalagem original de fábrica.										
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	30,3943 %
								R\$ 207.430,92	R\$ 298.008,90	R\$ 90.577,98

Fornecedor : FC PLANETA PAPEL COMERCIO LTDA - 29.956.046/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	150,00	CX	SP	SP	R\$ 19,89	R\$ 2.983,5000	R\$ 33,47	R\$ 5.020,50	40,5736 %	R\$ 2.037,00
Descrição: JOGO DE DOMINO COM 28 PEÇAS JOGO DE DOMINO COM 28 PEÇAS - Jogo de dominó confeccionado em osso sintético ou material similar de alta resistência, peças retangulares com numeração gravada em pontos pretos, bordas arredondadas, acabamento liso, acondicionado em estojo rígido ou caixa própria para armazenamento, conjunto completo com 28 peças, produto novo, original e em embalagem lacrada de fábrica.										

Pagina 3 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

PREGÃO

22/05/2026, 09:10

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	350,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 3,79	R\$ 1.326,5000	R\$ 8,09	R\$ 2.831,50	53,1520 %	R\$ 1.505,00
Descrição: LACO PARA EMBALAGEM, TAM P, 1,8 X 36 CM, COM 10 UNIDADES Laço pronto para embalagem. Tamanho P. Medidas mínimas: 1,8 X 36 cm. Pacote com 10 unidades.										
13	70,00	CX	MASTER	MASTER	R\$ 32,00	R\$ 2.240,0000	R\$ 85,07	R\$ 5.954,90	62,3839 %	R\$ 3.714,90
Descrição: LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2 CAIXA COM 144 UNIDADES Lápis preto grafite, nº 02, corpo cilíndrico, com uma ponta feita, carga 2mm, dureza da carga Hb, identificadas a marca e especificações do produto na embalagem, caixa com 144 unidades										
14	320,00	UND	SD	SD	R\$ 15,00	R\$ 4.800,0000	R\$ 29,17	R\$ 9.334,40	48,5773 %	R\$ 4.534,40
Descrição: LIVRO DE ATA CAPA DURA COM 200 FLS. Livro de Ata. Dimensões Mínimas: 205mmx300mm. Capa dura, plastificada. folhas internas: papel offset. Gramatura mínima: 56grs/m². 200 folhas (mínimo)										
15	140,00	UND	SD	SD	R\$ 16,30	R\$ 2.282,0000	R\$ 25,65	R\$ 3.591,00	36,4522 %	R\$ 1.309,00
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA 100 FLS. Livro de ponto, Dimensões Mínimas: 220mmx320mm.Capa dura plastificada. Folhas internas: Papel offset. Gramatura mínima: 56 grs/m². 100 fls (mínimo)										
28	45,00	CX	CIS	CIS	R\$ 18,00	R\$ 810,0000	R\$ 45,97	R\$ 2.068,65	60,8440 %	R\$ 1.258,65
Descrição: PAPEL CARBONO, FORMATO A4, CAIXA C/100 FOLHAS Papel carbono, formato A4, Caixa c/100 folhas, cor preto. Composição: ceras, óleos, plastificantes e corantes.										
29	450,00	PCT	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 9,90	R\$ 4.455,0000	R\$ 24,43	R\$ 10.993,50	59,4760 %	R\$ 6.538,50
Descrição: PAPEL CARTAO A4, COM 50 FOLHAS Papel cartão A4. PCT C/ 50 folhas.										
36	620,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,16	R\$ 719,2000	R\$ 2,72	R\$ 1.686,40	57,3529 %	R\$ 967,20
Descrição: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS Papel laminado, cores variadas.										
37	370,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 3,49	R\$ 1.291,3000	R\$ 4,54	R\$ 1.679,80	23,1277 %	R\$ 388,50
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO, 50CM X 80 CM, CORES VARIADAS. Papel micro ondulado, 50cm X 80 cm, cores variadas.										
39	420,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,20	R\$ 84,0000	R\$ 0,51	R\$ 214,20	60,7843 %	R\$ 130,20
Descrição: PAPEL SEDA CORES VARIADAS Papel seda, cores variadas.										
41	80,00	PCT	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 6,90	R\$ 552,0000	R\$ 12,10	R\$ 968,00	42,9752 %	R\$ 416,00
Descrição: PAPEL SULFITE, A4, COR AZUL, GRAMATURA: 75G/M². DIMENSÕES APROXIMADAS: 210MMX297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS										
42	80,00	PCT	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 6,83	R\$ 546,4000	R\$ 12,58	R\$ 1.006,40	45,7074 %	R\$ 460,00
Descrição: PAPEL SULFITE, A4, COR MARFIM, GRAMATURA: 75G/M². DIMENSÕES APROXIMADAS: 210MMX297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS										
49	650,00	UND	DAC	DAC	R\$ 1,50	R\$ 975,0000	R\$ 1,86	R\$ 1.209,00	19,3548 %	R\$ 234,00

Pagina 4 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

PREGÃO

22/05/2026, 09:10

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PASTA COM ABA ELÁSTICO OFÍCIO 1/2, transparente Pasta com aba elástico ofício 1/2, sem dorso, exclusive, transparente, tamanho 18x24,5 cm										
53	1.030,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 1,60	R\$ 1.648,0000	R\$ 2,63	R\$ 2.708,90	39,1634 %	R\$ 1.060,90
Descrição: PASTA PAPEL DUPLEX, COM TRILHO PLASTICO, 23 X 35,5 CM Pasta para arquivo com grampo trilho plástico em papel cartão duplex. Dimensão mínima: 23 X 35,5 cm										
54	1.000,00	UND	DAC	DAC	R\$ 2,20	R\$ 2.200,0000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	37,1428 %	R\$ 1.300,00
Descrição: PASTA PLASTICA COM ABA E ELASTICO, TRANSPARENTE, 245 X 332 MM Pasta plástica transparente. Com Aba e elástico e c om lombada. Dimensões aproximadas : 245 mm X 332 mm e lombada aprox. 2 cm										
57	290,00	UND	MULTLA SER	MULTLA SER	R\$ 29,79	R\$ 8.639,1000	R\$ 42,66	R\$ 12.371,40	30,1687 %	R\$ 3.732,30
Descrição: PEN DRIVE 32 GB										
58	55,00	CX	BRW	BRW	R\$ 2,50	R\$ 137,5000	R\$ 4,96	R\$ 272,80	49,5967 %	R\$ 135,30
Descrição: PERCEVEJO EM METAL LATONADO, NR 02, COM 100 UNIDADES Percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 2. Caixa com 100 unidades										
59	150,00	UND	MASTER	MASTER	R\$ 39,90	R\$ 5.985,0000	R\$ 82,71	R\$ 12.406,50	51,7591 %	R\$ 6.421,50
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, PARA 40 FOLHAS Perfurador de papel, resistente, com margeador, base antidesslizante, perfura dor 2 furos. Perfura até 40 folhas.										
67	200,00	UND	MAXCRI L	MAXCRIL	R\$ 9,29	R\$ 1.858,0000	R\$ 19,83	R\$ 3.966,00	53,1517 %	R\$ 2.108,00
Descrição: PRANCHETA EM ACRILICO, COM PRENDEDOR, 345 X 220 MM Prancheta portátil, material acrílico. Dimensões aproximadas: comprimento 345 mm, largura 220 mm. Características adicionais com predendor de metal ou plástico										
68	250,00	UND	MAXCRI L	MAXCRIL	R\$ 0,66	R\$ 165,0000	R\$ 1,56	R\$ 390,00	57,6923 %	R\$ 225,00
Descrição: RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO Régua transparente 30 cm. Composição: plástico										
72	2.000,00	PCT	GALA	GALA	R\$ 18,90	R\$ 37.800,0000	R\$ 23,67	R\$ 47.340,00	20,1520 %	R\$ 9.540,00
Descrição: SACO CELOFANE TRANSPARENTE, 20X30CM COM 100 UNIDADES Saco celofane transparente para lembrancinha 20x30cm pacote com 100 unidades										
80	250,00	CX	PIRA	PIRA	R\$ 2,69	R\$ 672,5000	R\$ 9,73	R\$ 2.432,50	72,3535 %	R\$ 1.760,00
Descrição: TINTA GUACHE, NAO TOXICA, 15ML, CORES DIVERSAS, COM 6 UNIDADES Tinta guache, não tóxica.Composição: Polímero vinílico, tensoativos, conservantes e pigmentos. Cx c/6 potes de 15mL.										
83	60,00	ROL	STA FE	STA FE	R\$ 58,89	R\$ 3.533,4000	R\$ 106,97	R\$ 6.418,20	44,9471 %	R\$ 2.884,80
Descrição: TNT, LISO, 1,40 X 50M, CORES VARIADAS TNT, liso,cores variadas. Largura Mínima: 1, 40 m. Gramatura mínima: 40g/m². Rolo de 50 m.										
84	155,00	UND	CARBRI NK	CARBRIN K	R\$ 2,20	R\$ 341,0000	R\$ 6,43	R\$ 996,65	65,7853 %	R\$ 655,65

Pagina 5 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

PREGÃO

22/05/2026, 09:10

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDOS, 12G Umedecedor de dedos, para manusear papéis, embalagem com 12g. Validade de, no mínimo, 01 ano a contar da data da entrega.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 86.044,40		Subtotal Orçado: R\$ 139.361,20	38,2579 %	R\$ 53.316,80

Fornecedor : ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA - 53.571.459/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	14,00	UND	MENELI	MAQ ENCADE RNAR MESA	R\$ 641,88	R\$ 8.986,3200	R\$ 802,35	R\$ 11.232,90	20,0000 %	R\$ 2.246,58
Descrição: MÁQUINA MANUAL DE ENCADERNAR, TIPO: MESA, MATERIAL: FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EM EPÓXI, COMPRIMENTO:50 CM, Máquina manual de encadernar, tipo: mesa, material: ferro, tratamento superficial: pintura em epóxi, comprimento:50 cm, largura:40 cm, altura:10 cm, capacidade folhas:20, número perfuradores:60										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 8.986,32		Subtotal Orçado: R\$ 11.232,90	20,0000 %	R\$ 2.246,58

Fornecedor : FARO TEM DISTRIBUIDORA LTDA - 59.563.287/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	300,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,70	R\$ 510,0000	R\$ 5,04	R\$ 1.512,00	66,2698 %	R\$ 1.002,00
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS Marcador para quadro branco, cores variadas.										
23	130,00	PCT	KIT	KIT	R\$ 5,50	R\$ 715,0000	R\$ 10,65	R\$ 1.384,50	48,3568 %	R\$ 669,50
Descrição: OLHO MOVEL, 6MM, COM 100 UNIDADES Olho móvel, 6 mm, pacote com 100 unidades.										
27	420,00	FL	VMP	VMP	R\$ 1,60	R\$ 672,0000	R\$ 11,85	R\$ 4.977,00	86,4978 %	R\$ 4.305,00
Descrição: PAPEL CAMURÇA, 60X40CM, CORES DIVERSAS Papel camurça. Gramatura: 60g/ m². Dimensões Mínimas: 60 cmX 40 cm. Cores Diversas.										
30	520,00	UND	VMP	VMP	R\$ 15,50	R\$ 8.060,0000	R\$ 73,38	R\$ 38.157,60	78,8770 %	R\$ 30.097,60
Descrição: PAPEL CELOFANE, 100 X 85 CM, CORES VARIADAS Papel celofane, 100 CM COMPRIMENTO X 85 CM LARGURA cores variadas.										

Pagina 6 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

PREGÃO

22/05/2026, 09:10

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	1.320,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,31	R\$ 1.729,2000	R\$ 2,87	R\$ 3.788,40	54,3554 %	R\$ 2.059,20
Descrição: PAPEL CREPOM, 18G/M2, 2M X 48CM, CORES VARIADAS Papel crepom, cores variadas, Gramatura:18 G/M², 2 M X 48 CM LARGURA										
33	1.120,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,06	R\$ 1.187,2000	R\$ 3,03	R\$ 3.393,60	65,0165 %	R\$ 2.206,40
Descrição: PAPEL DUPLEX, CORES VARIADAS Papel Duplex, Tipo 02 faces, Cores variadas.										
45	100,00	ROL	BIONET	BIONET	R\$ 38,59	R\$ 3.859,0000	R\$ 64,36	R\$ 6.436,00	40,0403 %	R\$ 2.577,00
Descrição: PAPEL TERMO SENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAFO, 215MM X 30M PAPEL TERMO SENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAFO, 215MM X 30M - Papel termo sensível em rolo, destinado ao registro de sinais em eletrocardiógrafos, com dimensões aproximadas de 215 mm de largura por 30 metros de comprimento. Deve possuir graduação quadriculada em cor vermelha com contraste nítido, ser resistente ao calor e à luz, garantindo legibilidade e durabilidade dos traçados. O papel deve ser compatível com equipamentos que utilizam tecnologia termo sensível para registro gráfico e estar acondicionado em embalagem protetora individual, com identificação das especificações técnicas, número de lote e validade. Unidade de fornecimento: rolo.										
64	160,00	UND	STARTO OLS	STARTO OLS	R\$ 16,27	R\$ 2.603,2000	R\$ 38,76	R\$ 6.201,60	58,0237 %	R\$ 3.598,40
Descrição: PISTOLA GR PARA COLA QUENTE GROSSA Pistola grande para cola quente grossa										
65	160,00	UND	STARTO OLS	STARTO OLS	R\$ 10,50	R\$ 1.680,0000	R\$ 28,10	R\$ 4.496,00	62,6334 %	R\$ 2.816,00
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA Pistola para cola quente silicone fina										
70	2.000,00	PCT	VMP	VMP	R\$ 6,50	R\$ 13.000,0000	R\$ 18,59	R\$ 37.180,00	65,0349 %	R\$ 24.180,00
Descrição: SACO CELOFANE TRANSPARENTE, 10X15CM COM 100 UNIDADES Saco celofane transparente para lembrancinha 10x15cm pacote com 100 unidades										
77	190,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 5,20	R\$ 988,0000	R\$ 17,48	R\$ 3.321,20	70,2517 %	R\$ 2.333,20
Descrição: TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 21 CM										
78	170,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 1,61	R\$ 273,7000	R\$ 5,86	R\$ 996,20	72,5255 %	R\$ 722,50
Descrição: TESOURA ESCOLAR, PONTAS ARREDONDADAS, 15 CM TESOURA MODELO ESCOLAR, CABO PLASTICO, Dimensão aproximada: 15 CM, FORMATO ANATOMICO, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, PONTAS ARREDONDADAS.										
79	2.250,00	UND	TEC BOND	TEC BOND	R\$ 4,10	R\$ 9.225,0000	R\$ 5,76	R\$ 12.960,00	28,8194 %	R\$ 3.735,00
Descrição: TINTA ARTISTICA, ACRILICA, FOSCA, 37G, CORES DIVERSAS Tinta artística, composição: a base de resina acrílica, tipo acabamento: fosco, cores diversas, aplicação: artesanatos, roupas,tecidos, arranjos flores secas. Peso líquido mínimo: 37 g.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	64,3422 %	R\$ 80.301,80
R\$ 44.502,30								R\$ 124.804,10		

Fornecedor : MERCEARIA UNIAO LTDA - 39.584.312/0001-25

PREGÃO

22/05/2026, 09:10

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	430,00	CX	VMP	VMP	R\$ 2,20	R\$ 946,0000	R\$ 13,93	R\$ 5.989,90	84,2067 %	R\$ 5.043,90
Descrição: MASSA DE MODELAR, 90G, COM 6 UNIDADES Massa de modelar, não tóxico, base amido,Caixa com 6 unidades de cores diversas. Peso Líquido Mínimo: 90 gramas										
26	4.688,00	UND	CHAME X	CHAMEX	R\$ 23,75	R\$ 111.340,0000	R\$ 30,71	R\$ 143.968,48	22,6636 %	R\$ 32.628,48
Descrição: PAPEL A4 210 X 297, 75G, BRANCO, COM 500 FOLHAS										
38	150,00	CX	CHAME X	CHAMEX	R\$ 256,00	R\$ 38.400,0000	R\$ 418,72	R\$ 62.808,00	38,8612 %	R\$ 24.408,00
Descrição: PAPEL OFICIO, BRANCO, COM 10 RESMAS X 500 FOLHAS Papel Ofício branco, cx c/10 resmas										
61	550,00	PAR	PANASO NIC	PANASO NIC	R\$ 3,40	R\$ 1.870,0000	R\$ 7,06	R\$ 3.883,00	51,8413 %	R\$ 2.013,00
Descrição: PILHA PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO Pilha palito, tipo alcalina, modelo AAA										
Subtotal Adjudicado: R\$ 152.556,00								Subtotal Orçado: R\$ 216.649,38	29,5839 %	R\$ 64.093,38

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	90,00	ROL	CIRCUL O	CIRCULO	R\$ 6,90	R\$ 621,0000	R\$ 15,45	R\$ 1.390,50	55,3398 %	R\$ 769,50
Descrição: NOVELO DE LA, 100 ACRILICO, CORES VARIADAS, COM 100G Novelo de lã, em círculo,cores variadas. Composição: 100 acrílico. Peso Mínimo: 100 gramas (por rolo)										
24	120,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,09	R\$ 490,8000	R\$ 11,66	R\$ 1.399,20	64,9228 %	R\$ 908,40
Descrição: PALITO DE CHURRASCO, COM 100 UNIDADES Palito de churrasco, pacote com 100 unidades.										
25	220,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,04	R\$ 668,8000	R\$ 9,07	R\$ 1.995,40	66,4829 %	R\$ 1.326,60
Descrição: PALITO DE PICOLÉ, PONTA REDONDA, PACOTE COM 100 UNIDADES										
35	300,00	PCT	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 11,78	R\$ 3.534,0000	R\$ 37,28	R\$ 11.184,00	68,4012 %	R\$ 7.650,00
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4										
43	80,00	PCT	SYLVAN O	SYLVAN O	R\$ 6,28	R\$ 502,4000	R\$ 12,58	R\$ 1.006,40	50,0794 %	R\$ 504,00
Descrição: PAPEL SULFITE, A4, COR ROSA, GRAMATURA: 75G/M². DIMENSÕES APROXIMADAS: 210MMX297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS										

Pagina 8 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

PREGÃO

22/05/2026, 09:10

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	1.250,00	UND	POLIBR ÁS	POLIBRÁ S	R\$ 1,89	R\$ 2.362,5000	R\$ 4,64	R\$ 5.800,00	59,2672 %	R\$ 3.437,50
Descrição: PASTA OFICIO PLASTICA COM ABA E ELASTICO SEM DORSO, 330 X 230 MM Pasta aba elástico ofício sem dorso. Dimensões Mínimas: 330 mm230mm.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 8.179,50			Subtotal Orçado: R\$ 22.775,50	64,0864 %	R\$ 14.596,00

Fornecedor : KADOSH EVOLUTION LTDA - 64.527.590/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
46	4.500,00	UND	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 7,68	R\$ 34.560,0000	R\$ 15,04	R\$ 67.680,00	48,9361 %	R\$ 33.120,00
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO A Z Pasta arquivo, material papelão prensado plastificado, tipo A Z, dimensões mínimas: largura 280 mm, altura 350 mm, lombada tamanho mínimo 50 mm, prendedor interno ferragem niquelada, características adicionais prendedor de papel com encaixe										
47	5.625,00	UND	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 7,85	R\$ 44.156,2500	R\$ 14,62	R\$ 82.237,50	46,3064 %	R\$ 38.081,25
Descrição: PASTA AZ OFICIO 75 MM Pasta arquivo modelo AZ, lombada larga de 75 mm, confeccionada em papelão rígido revestido, acabamento plastificado, com ferragem em aço niquelado tipo trilho, orifício central para manuseio, com rótulo de identificação na lombada, resistente e durável, produto novo e em embalagem original de fábrica.										
48	275,00	UND	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 10,97	R\$ 3.016,7500	R\$ 20,56	R\$ 5.654,00	46,6439 %	R\$ 2.637,25
Descrição: PASTA CATÁLOGO A4 COM 50 ENVELOPES										
50	430,00	UND	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 2,95	R\$ 1.268,5000	R\$ 5,75	R\$ 2.472,50	48,6956 %	R\$ 1.204,00
Descrição: PASTA COM ABA ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 55MM, TRANSPARENTE										
71	2.000,00	PCT	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 10,00	R\$ 20.000,0000	R\$ 16,60	R\$ 33.200,00	39,7590 %	R\$ 13.200,00
Descrição: SACO CELOFANE TRANSPARENTE, 12X25CM COM 100 UNIDADES Saco celofane transparente para lembrancinha 12x25cm pacote com 100 unidades										
74	1.500,00	PCT	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 40,00	R\$ 60.000,0000	R\$ 52,23	R\$ 78.345,00	23,4156 %	R\$ 18.345,00
Descrição: SACO CELOFANE TRANSPARENTE, 80X90CM COM 100 UNIDADES Saco celofane transparente para lembrancinha 80x90cm pacote com 100 unidades										
75	330,00	PCT	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 14,00	R\$ 4.620,0000	R\$ 18,27	R\$ 6.029,10	23,3716 %	R\$ 1.409,10
Descrição: SACO TRANSPARENTE EM PLASTICO, 30 X 45 CM, COM 50 UNIDADES Saco presente transparente liso. Medidas Mínimas: 30 cm X 45 cm. Pacote com 50 unidades										

Pagina 9 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

PREGÃO

22/05/2026, 09:10

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
76	70,00	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 28,00	R\$ 1.960,0000	R\$ 35,30	R\$ 2.471,00	20,6798 %	R\$ 511,00
Descrição: TESOURA DE CORTE PARA PICOTAR TIPO ZIG ZAG, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO; 21CM TESOURA DE CORTE PARA PICOTAR TIPO ZIG ZAG , LÂMINA EM AÇO INOXIDAVEL, CABO DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: MÍNIMO 21 CM; TIPO DE FIO: PICOTAR, ZIG ZAG; PONTA RETA; IDEAL PARA CORTAR PAPEL, TECIDO, FELTRO, E.V.A E PARA ARTESANATOS EM GERAL										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		39,0190 %	R\$ 108.507,60
					R\$ 169.581,50		R\$ 278.089,10			

Fornecedor : ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
52	900,00	UND	DAC	DAC	R\$ 1,68	R\$ 1.512,0000	R\$ 2,48	R\$ 2.232,00	32,2580 %	R\$ 720,00
Descrição: PASTA OFICIO, GRAMPO PLASTICO, TRANSPARENTE, 233 X 348 MM Pasta grampo plástico ofício, transparente. Dimensões Aproximadas: 233 mm X 348 mm. Características Adicionais: 03 prendedores internos, grampo plástico.										
62	250,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,68	R\$ 420,0000	R\$ 2,74	R\$ 685,00	38,6861 %	R\$ 265,00
Descrição: PINCEL ATOMICO, DESCARTAVEL, PONTA CHANFRADA, CORES VARIADAS Pincel atômico, tipo descartável, ponta chanfrada cores variadas										
63	240,00	UND	LEONOR A	LEONOR A	R\$ 1,60	R\$ 384,0000	R\$ 2,53	R\$ 607,20	36,7588 %	R\$ 223,20
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE, NR 12 Pincel para Tinta Guache, nº 12										
66	100,00	UND	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 8,90	R\$ 890,0000	R\$ 11,42	R\$ 1.142,00	22,0665 %	R\$ 252,00
Descrição: PORTA CANETA, CLIPS E LEMBRETES Porta caneta, clips e lembretes. Composição: Plástico poliestileno.										
81	180,00	UND	CARBRI NK	CARBRIN K	R\$ 3,14	R\$ 565,2000	R\$ 4,09	R\$ 736,20	23,2273 %	R\$ 171,00
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, AZUL Tinta para almofada de carimbo, cor azul, à base de água, corantes orgânicos , glicol e conservantes.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		30,1939 %	R\$ 1.631,20
					R\$ 3.771,20		R\$ 5.402,40			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Pagina 10 de 11

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

PREGÃO

22/05/2026, 09:10

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 681.052,14	R\$ 1.096.323,48	37,8785 %	415.271,34

Campo do Brito-SE , 22 de Maio de 2026

MANOEL MEDICI DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

PREGÃO

22/05/2026, 09:24

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 021



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DE SEUS FUNDOS MUNICIPAIS*

Fornecedor : MARILENE RODRIGUES DA CRUZ - 30.800.123/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	98,00	CX	DELTA	CX	R\$ 5,50	R\$ 539,00	R\$ 7,31	R\$ 716,38	24,76	R\$ 1,81
Descrição: GIZ COLORIDO - plastificado. Cx c/50 unidades. GIZ COLORIDO - plastificado. Cx c/50 unidades.										
2	230,00	CX	ALCALE X	CX	R\$ 4,00	R\$ 920,00	R\$ 7,68	R\$ 1.766,40	47,91	R\$ 3,68
Descrição: GIZ DE CERA GIZÃO CX 12 CORES Giz de cera gigante, caixa com 12 cores sortidas, cores vivas, traço uniforme, material macio e atóxico, não mancha as mãos, formato cilíndrico, dimensões aproximadas do giz: 9 cm de comprimento e 11 mm de diâmetro, acondicionado em embalagem original e lacrada de fábrica.										
3	40,00	UND	MAXPRI NT	UND	R\$ 68,25	R\$ 2.730,00	R\$ 88,10	R\$ 3.524,00	22,53	R\$ 19,85
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, METALICO, GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, PARA 100 FOLHAS Grampeador de mesa, com estrutura metálica, base de borracha, grampos de 23/6,23/8,23/10,23/13. Capacidade para 100 folhas.										
4	230,00	UND	SUMMIT	UND	R\$ 9,50	R\$ 2.185,00	R\$ 35,43	R\$ 8.148,90	73,18	R\$ 25,93
Descrição: GRAMPEADOR METALICO 26/6 PARA 20 FOLHAS										
5	130,00	UND	LEONO RA	UND	R\$ 27,00	R\$ 3.510,00	R\$ 54,10	R\$ 7.033,00	50,09	R\$ 27,10
Descrição: GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL CAPACIDADE 50 FLS. Grampeador, tratamento superficial pintado/cromado, material metal, tipo profissional, capacidade 50 fl, tamanho grampo 26/06.										
6	390,00	CX	BRW	CX	R\$ 4,15	R\$ 1.618,50	R\$ 6,35	R\$ 2.476,50	34,64	R\$ 2,20
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, COM 5000 GRAMPOS GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, COM 5000 GRAMPOS.										
7	45,00	PCT	CABRIN K	UND	R\$ 9,88	R\$ 444,60	R\$ 18,48	R\$ 831,60	46,53	R\$ 8,60
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, 80MM, COM 50 UNIDADES Grampo pasta, material plástico polipropileno, apresentação trilho, comprimento 80 mm, cor branca. Pacote com 50 unidades										
9	350,00	PCT	GALA EMBALA GEM	PCT	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00	R\$ 8,05	R\$ 2.817,50	39,13	R\$ 3,15
					Subtotal Adjudicado R\$ 207.430,92		Subtotal Orçado: R\$ 298.008,90		30,3943 %	R\$ 90.577,98

Pagina 1 de 10

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

PREGÃO

22/05/2026, 09:24

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LACO PARA EMBALAGEM, TAM M, 2,3 X 42 CM, COM 10 UNIDADES Laço pronto para embalagem. Tamanho M. Medidas mínimas: 2,3 x 42 cm. Pacote com 10 unidades										
11	320,00	CX	ALCALE X	CX	R\$ 2,57	R\$ 822,40	R\$ 4,60	R\$ 1.472,00	44,13	R\$ 2,03
Descrição: LAPIS DE CERA C/ 12 Lápis de cera, caixa com 12 unidades, peso líquido total aproximado de 100 g, cores sortidas e vivas, material macio e atóxico, traço uniforme, fácil de segurar, indicado para uso escolar e artístico, acondicionado em embalagem original e lacrada de fábrica.										
12	550,00	CX	LEO LEO	CX	R\$ 3,00	R\$ 1.650,00	R\$ 11,82	R\$ 6.501,00	74,61	R\$ 8,82
Descrição: LAPIS DE COR, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES Lápis de cor, material madeira, cores diversas, formato cilíndrico, dimensões mínimas de casa unidade: 170 mm altura e 2 mm diâmetro. características adicionais tamanho grande com 12 cores										
16	330,00	UND	TILIBRA	UND	R\$ 9,20	R\$ 3.036,00	R\$ 14,47	R\$ 4.775,10	36,42	R\$ 5,27
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO 154X215 MM 52 FLS. Livro de protocolo. Dimensões Mínimas:154x215mm. Capa dura plastificada. Folhas internas: papel offset. Gramatura mínima: 56 grs/m².52 fls (mínimo)										
18	170,00	CX	BRW	CX	R\$ 9,20	R\$ 1.564,00	R\$ 15,95	R\$ 2.711,50	42,31	R\$ 6,75
Descrição: MARCA TEXTO FLUORECENTE CX. COM 12 UNIDADES Marca texto (CANETA), tipo: resina termoplástica, ponta chanfrada resistente, secagem rápida, atóxico, tinta segura em gel, caneta hidrográfica fluorescente, cores variadas, caixa com 12 unidades										
20	200,00	UND	LEONO RA	UND	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00	50,78	R\$ 2,58
Descrição: MARCADOR PERMANENTE DE CD E DVD Marcador permanente de CD e DVD, recarregável. Composição: tinta à base de álcool, resinas, aditivos e corantes. Ponta de poliéster. Escrita resistente à água.										
31	50,00	PCT	USA FOLIEN	PCT	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 71,59	R\$ 3.579,50	44,12	R\$ 31,59
Descrição: PAPEL CHUMBO, 43,5 X 59 CM, COM 50 UNIDADES FOLHA DE PAPEL CHUMBO, PACOTE COM 50 UNIDADES, 43,5 cm X 59 cm										
34	750,00	PCT	MASTER PRINT	PCT	R\$ 15,50	R\$ 11.625,00	R\$ 34,61	R\$ 25.957,50	55,21	R\$ 19,11
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS										
40	80,00	PCT	CHAME NQUINH O	PCT	R\$ 7,00	R\$ 560,00	R\$ 12,98	R\$ 1.038,40	46,07	R\$ 5,98
Descrição: PAPEL SULFITE, A4, COR AMARELO, GRAMATURA: 75G/M². DIMENSÕES APROXIMADAS: 210MMX297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS										
44	80,00	PCT	CHAME NQUINH O	PCT	R\$ 7,20	R\$ 576,00	R\$ 12,58	R\$ 1.006,40	42,76	R\$ 5,38
Descrição: PAPEL SULFITE, A4, COR VERDE, GRAMATURA: 75G/M². DIMENSÕES APROXIMADAS: 210MMX297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS										
55	280,00	UND	ACP	UND	R\$ 17,16	R\$ 4.804,80	R\$ 20,86	R\$ 5.840,80	17,73	R\$ 3,70
Descrição: PASTA SANFONADA A4, PLÁSTICA, COM ELÁSTICO, 12 DIVISÓRIAS										
56	1.050,00	UND	FRAMA	UND	R\$ 2,25	R\$ 2.362,50	R\$ 4,47	R\$ 4.693,50	49,66	R\$ 2,22
					Subtotal Adjudicado R\$ 207.430,92		Subtotal Orçado: R\$ 298.008,90		30,3943 %	R\$ 90.577,98

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

PREGÃO

22/05/2026, 09:24

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADA 240 mm X 360 mm. Gramatura Mínima: 330 g/m² Pasta suspensa marmorizada, cartão duplo, com etiqueta e plástico para identificação e prendedores plásticos. Dimensões Mínimas: 240 mm X 360 mm. Gramatura Mínima: 330 g/m²										
60	120,00	UND	LEONO RA	UND	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00	R\$ 242,43	R\$ 29.091,60	58,75	R\$ 142,43
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA 2 FUROS, CAPACIDADE: 100 FOLHAS COM GRAMATURA 75G/M²; DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM; MATERIAL: ME PERFURADOR DE PAPEL PARA 2 FUROS, CAPACIDADE: 100 FOLHAS COM GRAMATURA 75G/M²; DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM; MATERIAL: METAL.										
69	2.000,00	PCT	VABENE	PCT	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00	R\$ 18,86	R\$ 37.720,00	36,37	R\$ 6,86
Descrição: SACO CELOFANE TRANSPARENTE ADESIVADO, 15X21CM COM 100 UNIDADES Saco celofane transparente adesivado para lembrancinha 15x21cm pacote com 100 unidades										
73	2.000,00	PCT	GALA EMBALA GEM	PCT	R\$ 32,50	R\$ 65.000,00	R\$ 34,45	R\$ 68.900,00	5,66	R\$ 1,95
Descrição: SACO CELOFANE TRANSPARENTE, 30X45CM COM 100 UNIDADES Saco celofane transparente para lembrancinha 30x45cm pacote com 100 unidades										
82	180,00	UND	RADEX	UND	R\$ 4,25	R\$ 765,00	R\$ 5,61	R\$ 1.009,80	24,24	R\$ 1,36
Descrição: TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 20ML, CORES VARIADAS Tinta reabastecedora de pincel para quadro branco, 20 ml, cores variadas.										
85	1.562,00	UND	IDEAL MAXX	UND	R\$ 25,01	R\$ 39.065,62	R\$ 30,71	R\$ 47.969,02	18,56	R\$ 5,70
Descrição: PAPEL A4 210 X 297, 75G, BRANCO, COM 500 FOLHAS										
86	1.875,00	UND	FRAMA	UND	R\$ 12,50	R\$ 23.437,50	R\$ 14,62	R\$ 27.412,50	14,50	R\$ 2,12
Descrição: PASTAAZ OFICIO 75 MM Pasta arquivo modelo AZ, lombada larga de 75 mm, confeccionada em papelão rígido revestido, acabamento plastificado, com ferragem em aço níquelado tipo trilho, orifício central para manuseio, com rótulo de identificação na lombada, resistente e durável, produto novo e em embalagem original de fábrica.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 207.430,92		Subtotal Orçado: R\$ 298.008,90		30,3943 %	R\$ 90.577,98

Fornecedor : FC PLANETA PAPEL COMERCIO LTDA - 29.956.046/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	150,00	CX	SP	SP	R\$ 19,89	R\$ 2.983,50	R\$ 33,47	R\$ 5.020,50	40,57	R\$ 13,58
Descrição: JOGO DE DOMINO COM 28 PEÇAS JOGO DE DOMINO COM 28 PEÇAS - Jogo de dominó confeccionado em osso sintético ou material similar de alta resistência, peças retangulares com numeração gravada em pontos pretos, bordas arredondadas, acabamento liso, acondicionado em estojo rígido ou caixa própria para armazenamento, conjunto completo com 28 peças, produto novo, original e em embalagem lacrada de fábrica.										
10	350,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 3,79	R\$ 1.326,50	R\$ 8,09	R\$ 2.831,50	53,15	R\$ 4,30
					Subtotal Adjudicado R\$ 86.044,40		Subtotal Orçado: R\$ 139.361,20		38,2579 %	R\$ 53.316,80

PREGÃO

22/05/2026, 09:24

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LACO PARA EMBALAGEM, TAM P, 1,8 X 36 CM, COM 10 UNIDADES Laço pronto para embalagem. Tamanho P. Medidas mínimas: 1,8 X 36 cm. Pacote com 10 unidades.										
13	70,00	CX	MASTER	MASTER	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00	R\$ 85,07	R\$ 5.954,90	62,38	R\$ 53,07
Descrição: LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2 CAIXA COM 144 UNIDADES Lápis preto grafite, nº 02, corpo cilíndrico, com uma ponta feita, carga 2mm, dureza da carga Hb, identificadas a marca e especificações do produto na embalagem, caixa com 144 unidades										
14	320,00	UND	SD	SD	R\$ 15,00	R\$ 4.800,00	R\$ 29,17	R\$ 9.334,40	48,57	R\$ 14,17
Descrição: LIVRO DE ATA CAPA DURA COM 200 FLS. Livro de Ata. Dimensões Mínimas: 205mmx300mm. Capa dura, plastificada. folhas internas: papel offset. Gramatura mínima: 56grs/m². 200 folhas (mínimo)										
15	140,00	UND	SD	SD	R\$ 16,30	R\$ 2.282,00	R\$ 25,65	R\$ 3.591,00	36,45	R\$ 9,35
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA 100 FLS. Livro de ponto, Dimensões Mínimas: 220mmx320mm.Capa dura plastificada. Folhas internas: Papel offset. Gramatura mínima: 56 grs/m². 100 fls (mínimo)										
28	45,00	CX	CIS	CIS	R\$ 18,00	R\$ 810,00	R\$ 45,97	R\$ 2.068,65	60,84	R\$ 27,97
Descrição: PAPEL CARBONO, FORMATO A4, CAIXA C/100 FOLHAS Papel carbono, formato A4, Caixa c/100 folhas, cor preto. Composição: ceras, óleos, plastificantes e corantes.										
29	450,00	PCT	CHAME X	CHAMEX	R\$ 9,90	R\$ 4.455,00	R\$ 24,43	R\$ 10.993,50	59,47	R\$ 14,53
Descrição: PAPEL CARTAO A4, COM 50 FOLHAS Papel cartão A4. PCT C/ 50 folhas.										
36	620,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,16	R\$ 719,20	R\$ 2,72	R\$ 1.686,40	57,35	R\$ 1,56
Descrição: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS Papel laminado, cores variadas.										
37	370,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 3,49	R\$ 1.291,30	R\$ 4,54	R\$ 1.679,80	23,12	R\$ 1,05
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO, 50CM X 80 CM, CORES VARIADAS. Papel micro ondulado, 50cm X 80 cm, cores variadas.										
39	420,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,20	R\$ 84,00	R\$ 0,51	R\$ 214,20	60,78	R\$ 0,31
Descrição: PAPEL SEDA CORES VARIADAS Papel seda, cores variadas.										
41	80,00	PCT	JANDAI A	JANDAIA	R\$ 6,90	R\$ 552,00	R\$ 12,10	R\$ 968,00	42,97	R\$ 5,20
Descrição: PAPEL SULFITE, A4, COR AZUL, GRAMATURA: 75G/M². DIMENSÕES APROXIMADAS: 210MMX297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS										
42	80,00	PCT	JANDAI A	JANDAIA	R\$ 6,83	R\$ 546,40	R\$ 12,58	R\$ 1.006,40	45,70	R\$ 5,75
Descrição: PAPEL SULFITE, A4, COR MARFIM, GRAMATURA: 75G/M². DIMENSÕES APROXIMADAS: 210MMX297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS										
49	650,00	UND	DAC	DAC	R\$ 1,50	R\$ 975,00	R\$ 1,86	R\$ 1.209,00	19,35	R\$ 0,36
Descrição: PASTA COM ABA ELÁSTICO OFÍCIO 1/2, transparente Pasta com aba elástico ofício 1/2, sem dorso, exclusive, transparente, tamanho 18x24,5 cm										
53	1.030,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 1,60	R\$ 1.648,00	R\$ 2,63	R\$ 2.708,90	39,16	R\$ 1,03
Descrição: PASTA PAPEL DUPLEX, COM TRILHO PLASTICO, 23 X 35,5 CM Pasta para arquivo com grampo trilho plástico em papel cartão duplex. Dimensão mínima: 23 X 35,5 cm										
						Subtotal Adjudicado R\$ 86.044,40	Subtotal Orçado: R\$ 139.361,20		38,2579 %	R\$ 53.316,80

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

PREGÃO

22/05/2026, 09:24

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	1.000,00	UND	DAC	DAC	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	37,14	R\$ 1,30
Descrição: PASTA PLASTICA COM ABA E ELASTICO, TRANSPARENTE, 245 X 332 MM Pasta plástica transparente. Com Aba e elástico e c om lombada. Dimensões aproximadas : 245 mm X 332 mm e lombada aprox. 2 cm										
57	290,00	UND	MULTLA SER	MULTLA SER	R\$ 29,79	R\$ 8.639,10	R\$ 42,66	R\$ 12.371,40	30,16	R\$ 12,87
Descrição: PEN DRIVE 32 GB										
58	55,00	CX	BRW	BRW	R\$ 2,50	R\$ 137,50	R\$ 4,96	R\$ 272,80	49,59	R\$ 2,46
Descrição: PERCEVEJO EM METAL LATONADO, NR 02, COM 100 UNIDADES Percevejo, material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 2. Caixa com 100 unidades										
59	150,00	UND	MASTER	MASTER	R\$ 39,90	R\$ 5.985,00	R\$ 82,71	R\$ 12.406,50	51,75	R\$ 42,81
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, PARA 40 FOLHAS Perfurador de papel, resistente, com margeador, base antidesslizante, perfura dor 2 furos. Perfura até 40 folhas.										
67	200,00	UND	MAXCRI L	MAXCRI L	R\$ 9,29	R\$ 1.858,00	R\$ 19,83	R\$ 3.966,00	53,15	R\$ 10,54
Descrição: PRANCHETA EM ACRILICO, COM PRENDEDOR, 345 X 220 MM Prancheta portátil, material acrílico. Dimensões aproximadas: comprimento 345 mm, largura 220 mm. Características adicionais com predendor de metal ou plástico										
68	250,00	UND	MAXCRI L	MAXCRI L	R\$ 0,66	R\$ 165,00	R\$ 1,56	R\$ 390,00	57,69	R\$ 0,90
Descrição: RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO Régua transparente 30 cm. Composição: plástico										
72	2.000,00	PCT	GALA	GALA	R\$ 18,90	R\$ 37.800,00	R\$ 23,67	R\$ 47.340,00	20,15	R\$ 4,77
Descrição: SACO CELOFANE TRANSPARENTE, 20X30CM COM 100 UNIDADES Saco celofane transparente para lembrancinha 20x30cm pacote com 100 unidades										
80	250,00	CX	PIRA	PIRA	R\$ 2,69	R\$ 672,50	R\$ 9,73	R\$ 2.432,50	72,35	R\$ 7,04
Descrição: TINTA GUACHE, NAO TOXICA, 15ML, CORES DIVERSAS, COM 6 UNIDADES Tinta guache, não tóxica.Composição: Polímero vinílico, tensoativos, conservantes e pigmentos. Cx c/6 potes de 15mL.										
83	60,00	ROL	STA FE	STA FE	R\$ 58,89	R\$ 3.533,40	R\$ 106,97	R\$ 6.418,20	44,94	R\$ 48,08
Descrição: TNT, LISO, 1,40 X 50M, CORES VARIADAS TNT, liso, cores variadas. Largura Mínima: 1, 40 m. Gramatura mínima: 40g/m². Rolo de 50 m.										
84	155,00	UND	CARBRI NK	CARBRI NK	R\$ 2,20	R\$ 341,00	R\$ 6,43	R\$ 996,65	65,78	R\$ 4,23
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDOS, 12G Umedecedor de dedos, para manusear papéis, embalagem com 12g. Validade de, no mínimo, 01 ano a contar da data da entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 86.044,40							Subtotal Orçado: R\$ 139.361,20		38,2579 %	R\$ 53.316,80

Fornecedor : ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA - 53.571.459/0001-01

PREGÃO

22/05/2026, 09:24

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	14,00	UND	MENELI	MAQ ENCADE RNAR MESA	R\$ 641,88	R\$ 8.986,32	R\$ 802,35	R\$ 11.232,90	20,00	R\$ 160,47
Descrição: MÁQUINA MANUAL DE ENCADERNAR, TIPO: MESA, MATERIAL: FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EM EPÓXI, COMPRIMENTO:50 CM, Máquina manual de encadernar, tipo: mesa, material: ferro, tratamento superficial: pintura em epóxi, comprimento:50 cm, largura:40 cm, altura:10 cm, capacidade folhas:20, número perfuradores:60										
					Subtotal Adjudicado R\$ 8.986,32			Subtotal Orçado: R\$ 11.232,90	20,0000 %	R\$ 2.246,58

Fornecedor : FARO TEM DISTRIBUIDORA LTDA - 59.563.287/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	300,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,70	R\$ 510,00	R\$ 5,04	R\$ 1.512,00	66,26	R\$ 3,34
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS Marcador para quadro branco, cores variadas.										
23	130,00	PCT	KIT	KIT	R\$ 5,50	R\$ 715,00	R\$ 10,65	R\$ 1.384,50	48,35	R\$ 5,15
Descrição: OLHO MOVEL, 6MM, COM 100 UNIDADES Olho móvel, 6 mm, pacote com 100 unidades.										
27	420,00	FL	VMP	VMP	R\$ 1,60	R\$ 672,00	R\$ 11,85	R\$ 4.977,00	86,49	R\$ 10,25
Descrição: PAPEL CAMURÇA, 60X40CM, CORES DIVERSAS Papel camurça. Gramatura: 60g/ m². Dimensões Mínimas: 60 cmX 40 cm. Cores Diversas.										
30	520,00	UND	VMP	VMP	R\$ 15,50	R\$ 8.060,00	R\$ 73,38	R\$ 38.157,60	78,87	R\$ 57,88
Descrição: PAPEL CELOFANE, 100 X 85 CM, CORES VARIADAS Papel celofane, 100 CM COMPRIMENTO X 85 CM LARGURA cores variadas.										
32	1.320,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,31	R\$ 1.729,20	R\$ 2,87	R\$ 3.788,40	54,35	R\$ 1,56
Descrição: PAPEL CREPOM, 18G/M2, 2M X 48CM, CORES VARIADAS Papel crepom, cores variadas, Gramatura:18 G/M², 2 M X 48 CM LARGURA										
33	1.120,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,06	R\$ 1.187,20	R\$ 3,03	R\$ 3.393,60	65,01	R\$ 1,97
Descrição: PAPEL DUPLEX, CORES VARIADAS Papel Duplex, Tipo 02 faces, Cores variadas.										
45	100,00	ROL	BIONET	BIONET	R\$ 38,59	R\$ 3.859,00	R\$ 64,36	R\$ 6.436,00	40,04	R\$ 25,77
Descrição: PAPEL TERMO SENSÍVEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO, 215MM X 30M PAPEL TERMO SENSÍVEL PARA ELETROCARDÍOGRAFO, 215MM X 30M - Papel termo sensível em rolo, destinado ao registro de sinais em eletrocardiógrafos, com dimensões aproximadas de 215 mm de largura por 30 metros de comprimento. Deve possuir graduação quadriculada em cor vermelha com contraste nítido, ser resistente ao calor e à luz, garantindo legibilidade e durabilidade dos traçados. O papel deve ser compatível com equipamentos que utilizam tecnologia termo sensível para registro gráfico e estar acondicionado em embalagem protetora individual, com identificação das especificações técnicas, número de lote e validade. Unidade de fornecimento: rolo.										
64	160,00	UND	STARTO OLS	STARTO OLS	R\$ 16,27	R\$ 2.603,20	R\$ 38,76	R\$ 6.201,60	58,02	R\$ 22,49
					Subtotal Adjudicado R\$ 44.502,30			Subtotal Orçado: R\$ 124.804,10	64,3422 %	R\$ 80.301,80

Pagina 6 de 10

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

PREGÃO

22/05/2026, 09:24

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PISTOLA GR PARA COLA QUENTE GROSSA Pistola grande para cola quente grossa										
65	160,00	UND	STARTO OLS	STARTO OLS	R\$ 10,50	R\$ 1.680,00	R\$ 28,10	R\$ 4.496,00	62,63	R\$ 17,60
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA Pistola para cola quente silicone fina										
70	2.000,00	PCT	VMP	VMP	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00	R\$ 18,59	R\$ 37.180,00	65,03	R\$ 12,09
Descrição: SACO CELOFANE TRANSPARENTE, 10X15CM COM 100 UNIDADES Saco celofane transparente para lembrancinha 10x15cm pacote com 100 unidades										
77	190,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 5,20	R\$ 988,00	R\$ 17,48	R\$ 3.321,20	70,25	R\$ 12,28
Descrição: TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 21 CM										
78	170,00	UND	LYKE	LYKE	R\$ 1,61	R\$ 273,70	R\$ 5,86	R\$ 996,20	72,52	R\$ 4,25
Descrição: TESOURA ESCOLAR, PONTAS ARREDONDADAS, 15 CM TESOURA MODELO ESCOLAR, CABO PLASTICO, Dimensão aproximada: 15 CM, FORMATO ANATOMICO, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, PONTAS ARREDONDADAS.										
79	2.250,00	UND	TEC BOND	TEC BOND	R\$ 4,10	R\$ 9.225,00	R\$ 5,76	R\$ 12.960,00	28,81	R\$ 1,66
Descrição: TINTA ARTISTICA, ACRILICA, FOSCA, 37G, CORES DIVERSAS Tinta artistica, composição: a base de resina acrílica, tipo acabamento: fosco, cores diversas, aplicação: artesanatos, roupas,tecidos, arranjos flores secas. Peso líquido mínimo: 37 g.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 44.502,30			Subtotal Orçado: R\$ 124.804,10	64,3422 %	R\$ 80.301,80

Fornecedor : MERCEARIA UNIAO LTDA - 39.584.312/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	430,00	CX	VMP	VMP	R\$ 2,20	R\$ 946,00	R\$ 13,93	R\$ 5.989,90	84,20	R\$ 11,73
Descrição: MASSA DE MODELAR, 90G, COM 6 UNIDADES Massa de modelar, não tóxico, base amido,Caixa com 6 unidades de cores diversas. Peso Líquido Mínimo: 90 gramas										
26	4.688,00	UND	CHAME X	CHAMEX	R\$ 23,75	R\$ 111.340,00	R\$ 30,71	R\$ 143.968,48	22,66	R\$ 6,96
Descrição: PAPEL A4 210 X 297, 75G, BRANCO, COM 500 FOLHAS										
38	150,00	CX	CHAME X	CHAMEX	R\$ 256,00	R\$ 38.400,00	R\$ 418,72	R\$ 62.808,00	38,86	R\$ 162,72
Descrição: PAPEL OFICIO, BRANCO, COM 10 RESMAS X 500 FOLHAS Papel Oficio branco, cx c/10 resmas										
61	550,00	PAR	PANASO NIC	PANASO NIC	R\$ 3,40	R\$ 1.870,00	R\$ 7,06	R\$ 3.883,00	51,84	R\$ 3,66
					Subtotal Adjudicado R\$ 152.556,00			Subtotal Orçado: R\$ 216.649,38	29,5839 %	R\$ 64.093,38

Pagina 7 de 10

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

PREGÃO

22/05/2026, 09:24

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PILHA PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO Pilha palito, tipo alcalina, modelo AAA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 152.556,00			Subtotal Orçado: R\$ 216.649,38	29,5839 %	R\$ 64.093,38

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	90,00	ROL	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 6,90	R\$ 621,00	R\$ 15,45	R\$ 1.390,50	55,33	R\$ 8,55
Descrição: NOVELO DE LA, 100 ACRILICO, CORES VARIADAS, COM 100G Novelo de lâ, em círculo, cores variadas. Composição: 100 acrílico. Peso Mínimo: 100 gramas (por rolo)										
24	120,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,09	R\$ 490,80	R\$ 11,66	R\$ 1.399,20	64,92	R\$ 7,57
Descrição: PALITO DE CHURRASCO, COM 100 UNIDADES Palito de churrasco, pacote com 100 unidades.										
25	220,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,04	R\$ 668,80	R\$ 9,07	R\$ 1.995,40	66,48	R\$ 6,03
Descrição: PALITO DE PICOLÉ, PONTA REDONDA, PACOTE COM 100 UNIDADES										
35	300,00	PCT	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 11,78	R\$ 3.534,00	R\$ 37,28	R\$ 11.184,00	68,40	R\$ 25,50
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4										
43	80,00	PCT	SYLVANO	SYLVANO	R\$ 6,28	R\$ 502,40	R\$ 12,58	R\$ 1.006,40	50,07	R\$ 6,30
Descrição: PAPEL SULFITE, A4, COR ROSA, GRAMATURA: 75G/M². DIMENSÕES APROXIMADAS: 210MMX297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS										
51	1.250,00	UND	POLIBRÁS	POLIBRÁS	R\$ 1,89	R\$ 2.362,50	R\$ 4,64	R\$ 5.800,00	59,26	R\$ 2,75
Descrição: PASTA OFICIO PLASTICA COM ABA E ELASTICO SEM DORSO, 330 X 230 MM Pasta aba elástico ofício sem dorso. Dimensões Mínimas: 330 mm230mm.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 8.179,50			Subtotal Orçado: R\$ 22.775,50	64,0864 %	R\$ 14.596,00

Fornecedor : KADOSH EVOLUTION LTDA - 64.527.590/0001-98

PREGÃO

22/05/2026, 09:24

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	4.500,00	UND	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 7,68	R\$ 34.560,00	R\$ 15,04	R\$ 67.680,00	48,93	R\$ 7,36
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO A Z Pasta arquivo, material papelão prensado plastificado, tipo A Z, dimensões mínimas: largura 280 mm, altura 350 mm, lombada tamanho mínimo 50 mm, prendedor interno ferragem niquelada, características adicionais prendedor de papel com encaixe										
47	5.625,00	UND	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 7,85	R\$ 44.156,25	R\$ 14,62	R\$ 82.237,50	46,30	R\$ 6,77
Descrição: PASTA AZ OFÍCIO 75 MM Pasta arquivo modelo AZ, lombada larga de 75 mm, confeccionada em papelão rígido revestido, acabamento plastificado, com ferragem em aço niquelado tipo trilho, orifício central para manuseio, com rótulo de identificação na lombada, resistente e durável, produto novo e em embalagem original de fábrica.										
48	275,00	UND	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 10,97	R\$ 3.016,75	R\$ 20,56	R\$ 5.654,00	46,64	R\$ 9,59
Descrição: PASTA CATÁLOGO A4 COM 50 ENVELOPES										
50	430,00	UND	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 2,95	R\$ 1.268,50	R\$ 5,75	R\$ 2.472,50	48,69	R\$ 2,80
Descrição: PASTA COM ABA ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 55MM, TRANSPARENTE										
71	2.000,00	PCT	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	R\$ 16,60	R\$ 33.200,00	39,75	R\$ 6,60
Descrição: SACO CELOFANE TRANSPARENTE, 12X25CM COM 100 UNIDADES Saco celofane transparente para lembrancinha 12x25cm pacote com 100 unidades										
74	1.500,00	PCT	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 40,00	R\$ 60.000,00	R\$ 52,23	R\$ 78.345,00	23,41	R\$ 12,23
Descrição: SACO CELOFANE TRANSPARENTE, 80X90CM COM 100 UNIDADES Saco celofane transparente para lembrancinha 80x90cm pacote com 100 unidades										
75	330,00	PCT	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 14,00	R\$ 4.620,00	R\$ 18,27	R\$ 6.029,10	23,37	R\$ 4,27
Descrição: SACO TRANSPARENTE EM PLASTICO, 30 X 45 CM, COM 50 UNIDADES Saco presente transparente liso. Medidas Mínimas: 30 cm X 45 cm. Pacote com 50 unidades										
76	70,00	UND	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00	R\$ 35,30	R\$ 2.471,00	20,67	R\$ 7,30
Descrição: TESOURA DE CORTE PARA PICOTAR TIPO ZIG ZAG, EM AÇO INOXIDAVEL, CABO DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO; 21CM TESOURA DE CORTE PARA PICOTAR TIPO ZIG ZAG , LÂMINA EM AÇO INOXIDAVEL, CABO DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: MÍNIMO 21 CM; TIPO DE FIO: PICOTAR, ZIG ZAG; PONTA RETA; IDEAL PARA CORTAR PAPEL, TECIDO, FELTRO, E.V.A E PARA ARTESANATOS EM GERAL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 169.581,50		Subtotal Orçado: R\$ 278.089,10		39,0190 %	R\$ 108.507,60

Fornecedor : ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01

PREGÃO

22/05/2026, 09:24

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	900,00	UND	DAC	DAC	R\$ 1,68	R\$ 1.512,00	R\$ 2,48	R\$ 2.232,00	32,25	R\$ 0,80
Descrição: PASTA OFICIO, GRAMPO PLASTICO, TRANSPARENTE, 233 X 348 MM Pasta grampo plástico ofício, transparente. Dimensões Aproximadas: 233 mm X 348 mm. Características Adicionais: 03 prendedores internos, grampo plástico.										
62	250,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,68	R\$ 420,00	R\$ 2,74	R\$ 685,00	38,68	R\$ 1,06
Descrição: PINCEL ATOMICO, DESCARTAVEL, PONTA CHANFRADA, CORES VARIADAS Pincel atômico, tipo descartável, ponta chanfrada cores variadas										
63	240,00	UND	LEONOR A	LEONOR A	R\$ 1,60	R\$ 384,00	R\$ 2,53	R\$ 607,20	36,75	R\$ 0,93
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE, NR 12 Pincel para Tinta Guache, nº 12										
66	100,00	UND	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 11,42	R\$ 1.142,00	22,06	R\$ 2,52
Descrição: PORTA CANETA, CLIPS E LEMBRETES Porta caneta, clips e lembretes. Composição: Plástico poliestileno.										
81	180,00	UND	CARBRI NK	CARBRIN K	R\$ 3,14	R\$ 565,20	R\$ 4,09	R\$ 736,20	23,22	R\$ 0,95
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, AZUL Tinta para almofada de carimbo, cor azul, à base de água, corantes orgânicos , glico e conservantes.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.771,20						Subtotal Orçado: R\$ 5.402,40		30,1939 %	R\$ 1.631,20	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 681.052,14	R\$ 1.096.323,48	37,8785 %	415.271,34

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Campo do Brito-SE , 22 de Maio de 2026

MANOEL MEDICI DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

ATA**SEMED**
Secretaria Municipal
de Educação**ATA DE REUNIÃO PARA AVALIAÇÃO TÉCNICA REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2026, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2026, PARA O CREDENCIAMENTO Nº 001/2026, REFERENTE AOS FESTEJOS JUNINOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, SEDE E POVOADOS, DO MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE.**

Aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e seis, reuniram-se na Secretaria Municipal de Educação de Campo do Brito/SE a Comissão Técnica designada pela Portaria nº 04/2026, composta pelas servidoras Josefa Elijane Teles Oliveira Andrade, inscrita no CPF nº XXX.122.295-XX, Lidiane dos Santos Rocha, inscrita no CPF nº XXX.281.445-XX, e Josefa Francisca de Almeida Brito, inscrita no CPF nº XXX.972.305-XX, para a análise e julgamento dos documentos constantes dos Envelopes nº 01 (Habilitação) e nº 02 (Proposta), referentes ao Credenciamento de Artistas Locais para os Festejos Juninos Escolares 2026.

Foram analisados os documentos dos seguintes interessados:

- 1 – KAROLAYNE LIMA MENDONÇA (“KAROL MENDONÇA”), CPF nº XXX.586.135-XX;
- 2 – CLAUDINEY SANTOS DA CUNHA (“CLAUDINEY TORRES”), CPF nº XXX.743.295-XX;
- 3 – HÉLIO BATISTA DOS SANTOS (“HELINHO O HB”), CPF nº XXX.234.265-XX;
- 4 – LUCAS BATISTA DOS SANTOS (“LUKINHAS OU POTÊNCIA”), CPF nº XXX.063.805-XX;
- 5 – JADSON SANTOS SILVA (“JS O DON JUAN”), CPF nº XXX.359.945-XX;
- 6 – FÁBIO ESPÍRITO SANTOS GOIS (“FÁBIO SANTOS”), CPF nº XXX.704.115-XX.

Após análise da documentação apresentada, a Comissão concluiu que todos os participantes entregaram os documentos exigidos no Edital de Chamamento Público nº 002/2026, encontrando-se, portanto, habilitados para a fase de análise da proposta técnica.

A Comissão Organizadora procedeu ao julgamento das propostas técnicas em conformidade com os critérios estabelecidos no item 8, subitens 8.1 a 8.4, do Edital de Chamamento Público nº 002/2026, referente ao Credenciamento nº 001/2026 – Festejos Juninos Escolares 2026, vinculado ao Processo Administrativo nº 036/2026.

Durante a análise das propostas, constatou-se a ocorrência de empate entre participantes quanto à pontuação obtida. Diante disso, a Comissão realizou o desempate em conformidade com o item 8.4 do Edital de Chamamento Público nº 002/2026, utilizando

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

ATA

SEMED
Secretaria Municipal
de Educação



GOVERNO DE
CAMPO DO BRITO
ORGULHO DE SER BRITENSE

como critério de desempate maior “Experiência do Artista”, conforme previsto no referido edital.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelas integrantes da Comissão Técnica.

Campo do Brito/SE, 20 de maio de 2026.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Josefa Eliane Teles Oliveira Andrade

JOSEFA ELIJANE TELES OLIVEIRA ANDRADE CPF N° XXX.122.295-XX

Josefa Francisca de Almeida Brito

JOSEFA FRANCISCA DE ALMEIDA BRITO CPF N° XXX.972.305-XX

Lidiane dos Santos Rocha

LIDIANE DOS SANTOS ROCHA CPF N° XXX.281.445-XX

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 026/2026



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE comunica aos interessados e participantes da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2026 referente à **EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO NA ESTRADA DA SERRA DOS MONTES**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ADRIANOS CONSTRUCOES LTDA - 34.920.476/0001-62

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
1	1	1,00	SV	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 626.462,79	R\$ 626.462,7900	R\$ 894.946,85	R\$ 894.946,85	R\$ 268.484,06

Descrição: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO NA ESTRADA DA SERRA DOS MONTES PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO NA ESTRADA DA SERRA DOS MONTES - Prestação de serviços de obras de construção de pavimentação em paralelepípedo na Estrada da Serra dos Montes, conforme especificações e condições do Projeto Básico e seus anexos.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	30,0000 %	R\$ 268.484,06
R\$ 626.462,79	R\$ 894.946,85		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 626.462,79	R\$ 894.946,85	30,0000 %	268.484,06

Campo do Brito-SE , 20 de Maio de 2026

MANOEL MEDICI DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 026/2026



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO NA ESTRADA DA SERRA DOS MONTES**

Fornecedor : ADRIANOS CONSTRUCOES LTDA - 34.920.476/0001-62

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	SV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 626.462,79	R\$ 626.462,79	R\$ 894.946,85	R\$ 894.946,85	--	R\$ 268.484,06

Descrição: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO NA ESTRADA DA SERRA DOS MONTES PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO NA ESTRADA DA SERRA DOS MONTES - Prestação de serviços de obras de construção de pavimentação em paralelepípedo na Estrada da Serra dos Montes, conforme especificações e condições do Projeto Básico e seus anexos.

Subtotal Lote R\$ 626.462,79

Subtotal Adjudicado R\$ 626.462,79	Subtotal Orçado: R\$ 894.946,85	30,0000 %	R\$ 268.484,06
---	--	----------------------	---------------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 626.462,79	R\$ 894.946,85	30,0000 %	268.484,06

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Campo do Brito-SE , 20 de Maio de 2026

MANOEL MEDICI DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Pagina 1 de 1

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE**

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 029/2026

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE comunica aos interessados e participantes da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 004/2026 referente à *EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO POVOADO CERCADO E TRECHO QUE DÁ ACESSO AO POVOADO TABUA (EMENDA PARLAMENTAR Nº 202543910004)*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MEGA CONSTRUCOES LTDA - 10.858.400/0001-96

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
1	1	1,00	SV	-	-	R\$ 414.369,81	R\$ 414.369,8100	R\$ 583.619,46	R\$ 583.619,46	R\$ 169.249,65

Descrição: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA ESTRADA DO CERCADO PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA ESTRADA DO CERCADO - Prestação de serviços de obras de construção de pavimentação na estrada do cercado, conforme especificações e condições do Projeto Básico e seus anexos.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	29,0000 %	R\$ 169.249,65
R\$ 414.369,81	R\$ 583.619,46		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 414.369,81	R\$ 583.619,46	29,0000 %	169.249,65

Campo do Brito-SE , 20 de Maio de 2026

MANOEL MEDICI DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Pagina 1 de 1

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 029/2026



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO POVOADO CERCADO E TRECHO QUE DÁ ACESSO AO POVOADO TABUA (EMENDA PARLAMENTAR Nº 202543910004)**

Fornecedor : MEGA CONSTRUCOES LTDA - 10.858.400/0001-96

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	SV	-	-	R\$ 414.369,81	R\$ 414.369,81	R\$ 583.619,46	R\$ 583.619,46	--	R\$ 169.249,65
Descrição: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA ESTRADA DO CERCADO PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA ESTRADA DO CERCADO - Prestação de serviços de obras de construção de pavimentação na estrada do cercado, conforme especificações e condições do Projeto Básico e seus anexos.										
						Subtotal Lote R\$ 414.369,81				
						Subtotal Adjudicado R\$ 414.369,81	Subtotal Orçado: R\$ 583.619,46	29,0000 %	R\$ 169.249,65	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 414.369,81	R\$ 583.619,46	29,0000 %	169.249,65

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Campo do Brito-SE , 20 de Maio de 2026

MANOEL MEDICI DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Pagina 1 de 1

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE**

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 030/2026

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE comunica aos interessados e participantes da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 005/2026 referente à *EXECUÇÃO DA PRIMEIRA ETAPA DE OBRAS DE REFORMA E MODERNIZAÇÃO DOS MERCADOS MUNICIPAIS DE CARNE E DE FARINHA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PERFORMANCE SERVIÇOS LTDA - 29.438.580/0001-85

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
1	1	1,00	SV	propria	proprio	R\$ 199.951,07	R\$ 199.951,0700	R\$ 254.980,97	R\$ 254.980,97	R\$ 55.029,90

Descrição: REFORMA DOS MERCADOS MUNICIPAIS DE CARNE E DE FARINHA (ETAPA 01) REFORMA DOS MERCADOS MUNICIPAIS (ETAPA 01) - Prestação de serviços de obras de reforma dos mercados municipais de carne e de farinha, conforme especificações e condições do Projeto Básico e seus anexos.

Subtotal Adjudicado: R\$ 199.951,07	Subtotal Orçado: R\$ 254.980,97	21,5819 %	R\$ 55.029,90
--	--	--------------	------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 199.951,07	R\$ 254.980,97	21,5819 %	55.029,90

Campo do Brito-SE , 20 de Maio de 2026

MANOEL MEDICI DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Pagina 1 de 1

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>

HOMOLOGAÇÃO**MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE**

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 030/2026

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **EXECUÇÃO DA PRIMEIRA ETAPA DE OBRAS DE REFORMA E MODERNIZAÇÃO DOS MERCADOS MUNICIPAIS DE CARNE E DE FARINHA**

Fornecedor : PERFORMANCE SERVIÇOS LTDA - 29.438.580/0001-85

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	SV	propria	proprio	R\$ 199.951,07	R\$ 199.951,07	R\$ 254.980,97	R\$ 254.980,97	--	R\$ 55.029,90
Descrição: REFORMA DOS MERCADOS MUNICIPAIS DE CARNE E DE FARINHA (ETAPA 01) REFORMA DOS MERCADOS MUNICIPAIS (ETAPA 01) - Prestação de serviços de obras de reforma dos mercados municipais de carne e de farinha, conforme especificações e condições do Projeto Básico e seus anexos.										
						Subtotal Lote R\$ 199.951,07				
						Subtotal Adjudicado R\$ 199.951,07	Subtotal Orçado: R\$ 254.980,97	21,5819 %	R\$ 55.029,90	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 199.951,07	R\$ 254.980,97	21,5819 %	55.029,90

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Campo do Brito-SE , 20 de Maio de 2026

MANOEL MEDICI DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Pagina 1 de 1

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/campodobrito>